
Zápis
z 29. řádného zasedání zastupitelstva obce Bohuslavice

konaného dne 7.5.2014 v 19.hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bohuslavicích

Přítomni: V úvodu přítomno 5 zastupitelů, místostarosta Jan Jančí se po omluvě dostavil v 19.30 hod.,
zastupitelka Fa1týnková Ludmila byla omluvena.

Schválený program jednání:

1) Zahájení
2) Kontrola usnesení z posledního řádného zasedání za
3) Projednání účetní závěrky obce Bohuslavice k 31.12.2013
4) Projednání závěrečného účtu obce Bohuslavice za rok 2013
5) Projednání účetní závěrky Základní školy v Bohuslavicích příspěvkové organizace

k 31.12.2013 a hospodářského výsledku Základní školy v Bohuslavicích za rok 2013
6) Projednání rozpočtového opatření č.l
7) Projednání a schválení nové smlouvy se společností EKO- KOM, a.s.
8) Projednání organizační přípravy oslav Dne matek
9) Projednání organízační přípravy oslav Dětského dne

10) Projednání žádosti provozovatele Hospody na sýpkách Bohuslavice o povolení
pořádání tanečních zábav

11) Projednání odprodeje obecního pozemku 520/7 k.ú. Bohuslavice
12) Projednání dodatku k příloze č.l - Vymezení majetku do výpůjčky ZŠ Bohuslavice
13) Různé, diskuze, náměty a připomínky občanů
14) Závěr

AdI)
Zasedání svolal starosta obce ing. Miroslav Pluháček dle schváleného kalendáře zasedání zastupitelstva
obce. Program zasedání zastupitelstva byl oznámen na úřední desce a elektronické úřední desce od
29.4.2014 a dále byla informace o konání zasedání zastupitelstva vyhlášena 2x obecním rozhlasem.
Zastupitelé obdrželi podklady pro jednání. Zasedání tedy bylo řádně svoláno.
Vzhledem k přítomnosti nadpoloviční většiny všech zastupitelů v úvodu a po celou dobu jednání bylo
zasedání zastupitelstva usnášeníschopné. Zápis z posledního zasedání zastupitelstva obce byl ověřovateli
odsouhlasen a podepsán bez námitek.

Předsedající dále přednesl zveřejněný program jednání a vyzval zastupitele k podání
návrhů na změnu nebo doplnění programu. Nebylo tomu tak, proto předsedající požádalo hlasování o
navrženém programu jednání.

Návrh usneseni : Zastupitelstvo obce Bohuslavice schvaluje navrženy program jednání.
Výsledek hlasování: Pro 5 ,Proti O, Zdrželi se o.
Usnesení bylo schváleno.

Za ověřovatele zápisu navrhl předsedající zastupitele Marii Bořilovou a Janu Kalábovou.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Bohuslavice schvaluje za ověřovatele zápisu Marii Bořilovou a
Janu Kalábovou
Výsledek hlasování: Pro 5 ,Proti O, Zdrželi se o.
Usnesení bylo schváleno.

Zapisovatelkou jednání předsedající určil Marcelu Václavkovou.
Diskuze byla předsedajícím otevřena ke každému projednávanému bodu programu.



Ad2)
Starosta podepsal smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku k úhradě částečných nákladů na
platy pedagogů a provozního personálu v Základní škole Bohuslavíce, okr. Prostějov pro
školní rok 2013/2014 s obcemi Háčky, Rakůvka a Raková, doposud smlouvu neschválila
obec Polorní
Charitě Konice byl předán finanční příspěvek - 15.000,- Kč pro provoz Domu pokojného stáří
v Bohuslavicích

Návrh usnesení : Zastupitelstvo obce bere na vědomi informaci starosty o plnění usnesení
z posledniho zasedání zastupitelstva obce Bohuslavice
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Ad3)
S dokumenty účetní závěrky obce Bohuslavice k 31.12.2013 seznámila přítomné účetní

Marcela Václavková. Ze strany zastupitelů nebylo připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupttelstvo obce schvaluje účelní závěrku obce Bohuslavice k rozvahovému dni 31.12.2013

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Ad4)
S dokumenty závěrečného účtu obce Bohuslavice za rok 2013 seznámila přítomné účetní

Marcela Václavková. Ze strany zastupitelů nebylo připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účel obce Bohuslavice za rok 2013 bez výhrad

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Ad5)
S podklady účetní závěrky Základní školy v Bohuslavicích příspěvkové organizace k 31.12.2013 a

hospodářského výsledku Základní školy v Bohuslavicích za rok 2013 seznámila přítomné účetní
Marcela Václavková .. Hospodaření Základní školy v Bohuslavicích za rok 2013 skončilo ziskem
16.427,99 Kč. Tato částka bude převedena do rezervního fondu základní školy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Základní školy v Bohuslavicich piispěvkové
organizace k rozvahovému dni 31.12.2013
Zastupitelstvo obce schvaluje hospodáisky výsledek Základní školy v Bohuslavicich za rok 2013 se
ziskem 16..127,99 Kč a převedení tohoto zi ku do rezervního fondu Základní školy v Bohuslavicich.

Výsledek hlasování: Pro 6 , Proti 0, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Ad 6)
Věcným obsahem rozpočtové opatření č.l je na příjmové straně přijetí poslední části dotace ve výši

349.000,- Kč na projekt" Stavební úpravy Kulturního domu v obci Bohuslavice" dále pak přesuny
nákladových položek na výdajové straně rozpočtu. S obsahem rozpočtového opatření č.l seznámila
přítomné účetní Marcela Václavková. K dílčím změnám bylo podáno vysvětlení.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.1
Výsledek hlasování: Pro 6 , Proti 0, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.



Ad 7)
Společnost EKOKOM a.s. , autorizovaná obalová společnost zaslala k podpisu návrh obnovené

smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů. Novou smlouvou se smluvní vztah nemění,
nová smlouva má do obsahu zapracované požadavky vyžádané novým Občanským zákoníkem. Text
smlouvy byl zastupitelům předložen na zasedání zastupitelstva. Po seznámení požádal předsedající
zastupitele o hlasování o návrhu předložené smlouvy.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu Č. OS20J.l200025-19 o zajištění zpětného odběru a
využiti odpadů z obalu ze dne 2-1.3.201-1 uzavřenou obcí Bohuslavice se společnosti EKO-KOM. a.s. se
sídlem Na Pankráci 1685 17, Praha -I, tc. 2513-1701
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Ad 8)
Oslava Dne Matek byla projednána na zasedání zastupitelstva 27.3.2014, došlo k rekapitulaci a

upřesnění programu. Oslava proběhne v sobotu 10.května od 15.30 hod. v kulturním sále
v Bohuslavicích. V hudebně zábavném programu vystoupí Umělecká agentura Zuzany Rausové z
Opavy, která má v repertoáru hudebně zábavný pořad s operetními a muzikálovými melodiemi.
Bude podáno občerstvení a maminky budou obdarovány kytičkou.

Návrh usnesení: Zastupitel. tvo obce bere na vědomí organizační zajištění oslav Dne matek pořádaného
obci Bohu Iavice dne 10.5.201-1
Výsledek hlasování: Pro 6 ,Proti O, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Ad 9)
K uspořádání oslav Dětského dne byla navržena pracovní skupina ve složení Martin šišma, Pavel

Foret a Jan Jančí. Předběžný termín pořádání dětského dne byl navržen na sobotu 31.května 2014, kdy
bude současně pokácena na návsi obecní májka. Oslava proběhne na sportovišti za školou za organizační
účasti Základní školy v Bohuslavicích a Sboru dobrovolných hasičů, kteří přispějí rovněž finančním
příspěvkem. Obec Bohuslavice poskytne občerstvovací balíčky pro přítomné děti, dále zajistí skákací hrad,
přehlídku dravých ptáků ze záchranné stanice a projížďku koňským spřežením.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje finanční částku pro zajištění uspoiádáni oslav Dětského dne
ve vyši 8.000. - Kč.

Výsledek hlasování: Pro 6 ,Proti O, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Ad 10)
Provozovatel Hospody Na sýpkách - Jiří Hexman požádalo povolení uspořádání tanečních zábav na

pozemku za hospodou v termínech - pátek 13.6.2014 a sobota 26.7. 2014. Žádosti byly poskytnuty
zastupitelům před projednáním na zasedání zastupitelstva. Po krátké diskuzi bylo přijato usnesení
povolující uspořádání tanečních zábav s regulací intenzity zvuku aparatury po 22. hodině. Odpovědnost
za případné rušení nočního klidu je na provozovateli Hospody Na sýpkách.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce povoluje uspoiádáni tanečních zábav na venkovním pozemku za
Hospodou Na sýpkách v termínech 13.6.201-1 a 26.7.2014 s ukončením hudební produkce v 02.00 hod.
Výsledek hlasování: Pro 6 ,Proti O, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Ad 11)
Pan Ota Kubíček , Bohuslavice č.p. 9 požádal obec Bohuslavice o odkoupení pozemku par.č. 520/7

dle nového geometrického plánu. Podnět k odkoupení vzníkl při revizi pozemků katastrálním úřadem, při
které bylo zjištěno, že spodní část obezděného dvorku pana Kubíčka je na pozemku obce Bohuslavice.
Proběhlo zaměření a zhotovení geometrického plánu a je připravována kupní smlouva. Kopie
geometrického plánu byla zastupitelům poskytnuta před zasedáním zastupitelstva. Po seznámení se

-------



záměrem odkoupení předsedající navrhl cenu za m2 odkupovaného parcely ve výši 30 Kč/m2. Nebylo
jiných návrhů.

Návrh usnesení .-Zastupitelstvo obce schvaluje prodej částí obecního pozemku v katastrálním území
Bohuslavice u Konice jejich současnému uživateli:

Prodej části obecního pozemku par.č. 520 7 o velikosti 86 m2, travní porost,
Otakarovi Kubičkovi, Bohuslavice č.p. 9, za cenu 30 Kč m2;

geometrický plán Č. 21-1-5022013 ze dne 22.-1.201-1
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k podep ániprislušné kupní smlouvy

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Ad 12)
Při kontrole hospodaření obce krajským úřadem bylo doporučeno rozšířit zřizovací listinu Základní školy
dodatkem přílohy vymezující majetek obce do výpůjčky základní škole. Dodatek zřizovací listiny byl
vypracován a zastupitele s dodatkem seznámila účetní Marcela Václavková.

Návrh usnesení .- Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek k příloze č.I Ziitovaci listiny Základní školy
v Bohuslav/cích ~řymezeni majetku do vypujčky Z. Bohuslavice

Výsledek hlasování: Pro 6 , Proti O, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Ad 13)

Různé, diskuze, náměty a připomínky občanů

Starosta obce navrhl dle poptávky občanů, možnost pronajímat sál kulturního domu
k oslavám životních výročí. Výše nájemného za 1 den - 600 Kč , k tomu náklady na
vytápění dle skutečné spotřeby tepla - 200 Kč za 1 den. Návrh byl schválen.

Návrh usnesení .- Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem zařízeni kulturního sálu obce Bohu ilavice
k oslavám životních výročí. vyJe nájemného činí 600 Kč za 1den, k tomu náklady na vytápění 200 Kč den.
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdržel se O.

Usnesení bylo schváleno.

Při příležitosti oslav 300 letého výročí posvěcení kostela sv. Bartoloměje v Bohuslavicích
navrhl starosta obce poskytnout finanční příspěvek ve výši 3000,- Kč k úhradě pamětních
listů vydaných k uvedenému výročí. Nebylo připomínek.

Návrh usnesení .-Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnuti finančniho piispěvku ve výši 3000,- Kč
k úhradě pamětnich listu vydaných k 300 Jetému výročí posvěcení kostela sv. Bartoloměje
v Bohuslavicich

Výsledek hlasování: Pro 6 , Proti O, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Informace starosty o činnosti obecního úřadu

- Ve dnech 23. a 24. května proběhnou volby do Evropského Parlamentu
- Na obec nastoupil František Švec na veřejně prospěšné práce
- Dne 27.5.2014 - proběhne na obecním úřadě územní řízení ke splaškové kanalizaci Bohuslavice
- Společnost Licea se obrátila na obec s nabídkou zřízení výkupny ovoce v měsíci srpnu až říjnu 2014



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí informace o činnosti obecního úřadu
Výsledek hlasování: Pro 6 ,Proti 0, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

/'!!I-/f.kJčf·.......... -(J_ .
starosta ing. Miroslav Pluháček

/

...?!!1~..~~
ověřovatel: Marie Bořilová


